



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2022 a 30/11/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
 Pedido : 000275 2022 Data: 01/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000714 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	565,00

Fornecedor : 04847 FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA
 Pedido : 000276 2022 Data: 04/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00102.0004-01	FRIGOBAR DE 120 LITROS, 110 V	UN	000715 2022	S00170 /2022		01.01.00	1,000	1.777,9200	1.777,92
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.777,92

Fornecedor : 03926 AUTO POSTO 92 RAPOSO LTDA
 Pedido : 000277 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00031.0002-01	DIESEL S500	LT	000716 2022	S00171 /2022		01.01.00	200,000	6,5900	1.318,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.318,00

Fornecedor : 00341 COMERCIAL ELETRICA SUGUI LTDA
 Pedido : 000278 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00016.0036-01	PLUGUE 2P + T SAIDA LATERAL - 10A - BRANCO.	UN	000719 2022	S00173 /2022		01.01.00	20,000	11,0000	220,00
012.00036.0017-01	LUMINARIA COMERCIAL P/ LAMPADA LED T8 2X18 20W. Para lampadas tuboled 20w, base G13 de 120cm; de embutir com corpo de chapa de aco; refletor e ale tas de aluminio; driver bivolt automatico 100- 240v (multitensao) alto fator de potencia; dupla furacao compativel com soquete t8.	UN	000718 2022	S00173 /2022		01.01.00	6,000	110,0000	660,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2022 a 30/11/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2022

PAGINA 2

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 880,00

Fornecedor : 02594 BLOC00S PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP

Pedido : 000279 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00144.0001-01	FITA CREPE 48 X 50 P/ PINTURA	ROL	000720 2022	S00174 /2022		01.01.00	10,000	13,0900	130,90

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 130,90

Fornecedor : 05075 NATALIA GONCALVES SOARES PEREIRA

Pedido : 000280 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00016.0030-01	PLUGUE MACHO 2P+T 10A Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	000722 2022	S00175 /2022		01.01.00	20,000	4,4000	88,00
012.00016.0032-01	PLUGUE FEMEA 2P+T 10A Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	000721 2022	S00175 /2022		01.01.00	20,000	3,6400	72,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 160,80

Fornecedor : 00825 FERRARI MATERIAIS ELETRICOS SOROCABA LTDA

Pedido : 000281 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0074-01	LAMPADA LED T8 (TUBULAR)G13/4000K BIVOLT-18W/IP 67	UN	000725 2022	S00176 /2022		01.01.00	150,000	13,8400	2.076,00
012.00087.0009-01	CONJ.INTERRUPTOR + MOD. BIPOLAR C/ PL.4X2 10A BRA. Conjunto montado de interruptor mais modulo bipolar com placa 4x2 10A na cor branca.	UN	000724 2022	S00176 /2022		01.01.00	20,000	9,0300	180,60
012.00135.0001-01	FITA ISOLANTE 20M	PC	000723 2022	S00176 /2022		01.01.00	20,000	7,5600	151,20
013.00001.0009-01	REFLETOR LED 50W LUZ BRANCA 6.500K BIVOLT	UN	000726 2022	S00176 /2022		01.01.00	20,000	27,0100	540,20

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.948,00

Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.

Pedido : 000282 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00123.0019-01	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADORA. Componente do sistema de ventilacao; modelo YDK65-6D(AL); codigo 25906088, ciclo quente ou frio.	UN	000727 2022	S00177 /2022		01.01.00	2,000	330,0000	660,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2022 a 30/11/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2022

PAGINA 3

Protecao termica 145 Graus celsius, voltagem 220v
e velocidade de 1000 RPM F C.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 660,00

Fornecedor : 00341 COMERCIAL ELETRICA SUGUI LTDA
Pedido : 000283 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00134.0012-01	CONVERSOR DIGITAL	UN	000728 2022	S00178 /2022		01.01.00	10,000	113,0000	1.130,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.130,00

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.
Pedido : 000284 2022 Data: 07/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00087.0008-01	ANTENA DIGITAL HDTV CABO 5M	UN	000729 2022	S00179 /2022		01.01.00	20,000	43,2000	864,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 864,00

Fornecedor : 00341 COMERCIAL ELETRICA SUGUI LTDA
Pedido : 000286 2022 Data: 10/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00087.0009-01	CONJ.INTERRUPTOR + MOD. BIPOLAR C/ PL.4X2 10A BRA. Conjunto montado de interruptor mais modulo bipo lar com placa 4x2 10A na cor branca.	UN	000731 2022	S00180 /2022		01.01.00	20,000	36,2000	724,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 724,00

Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.
Pedido : 000287 2022 Data: 10/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00028.0021-01	KIT PL.UNIVERSAL P/ EVAPORADORA DE AR-COND.CASSETTE Kit de placa eletronica universal com controle re moto, para evaporadora de aparelho de ar-condicio nado modelo Cassete de ate 60.000 BTUs. Voltagem de 220v., com acionamento para a bomba de d`gua.	UN	000717 2022	S00172 /2022		01.01.00	3,000	420,0000	1.260,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.260,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2022 a 30/11/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2022

PAGINA 4

Fornecedor : 05059 SINALED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E SI
 Pedido : 000288 2022 Data: 16/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00024.0032-01	ADESIVO FOSCO - TAMANHO (LARG.)295CM X (ALT.)224CM Impresso em adesico fosco com instalacao.	UN	000732 2022	S00181	/2022		01.01.00	1,000	767,0000	767,00
099.00024.0033-01	ADESIVO FOSCO- TAMANHO (LARG.) 320CM X (ALT.)62CM. Impresso em adesivo fosco com instalacao.	UN	000733 2022	S00181	/2022		01.01.00	1,000	343,0000	343,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		1.110,00

Fornecedor : 02594 BLOC00S PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP
 Pedido : 000289 2022 Data: 17/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00013.0002-01	APOIO ERGONOMICO PARA OS PES	PC	000734 2022	S00182	/2022		01.01.00	1,000	84,4600	84,46
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		84,46

Fornecedor : 04788 MARCELO PIRES CARVALHO 27531071819
 Pedido : 000290 2022 Data: 17/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00091.0007-01	CARTEIRA PORTA FUNCIONAL EM COURO LEGIT. VERMELHO. Medindo 12cm x 8cm x 0,8cm em espessura e 17,5cm aberta; com forro e tecido na mesma cor; frente com Brasao de Sorocaba de metal em relevo e em co res medindo 5cm x 4,5cm; texto em relevo dourado em Fonte Arial regular em caixa alta,"PODER LEGIS LATIVO DE"; texto em relevo dourado em Fonte Arial regular, "Sorocaba" e "Secretario", em cai xa baixa com suas primeiras letras maiusculas, disposto na vertical.	UN	000735 2022	S00183	/2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		360,00

Fornecedor : 01799 SIRVA BEM COM DE UTENSIL E DESCART LTDA - EPP
 Pedido : 000292 2022 Data: 18/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00043.0005-01	PRATO RASO DE PORCELANA PARA SOBREMESA. Prato de porcelana branco, com 19cm de diametro, resistente, podendo ser usado no freezer, geladei ra e lava-loucas.	UN	000737 2022	S00184	/2022		01.01.00	30,000	8,9000	267,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2022 a 30/11/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2022

PAGINA 5

054.00043.0006-01	PRATO RASO DE PORCELANA BRANCO PARA REFEICAO.	UN	000738 2022	S00184 /2022	01.01.00	30,000	13,9900	419,70
	Prato de porcelana branco com 26cm de diametro, resistente, podendo ser usado em freezer, gela deira e lava-loucas.							

0002 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	686,70
----------------------	------------------------------------	--------

Fornecedor : 03780 IVANI ALVES DOS SANTOS PEREIRA SOROCABA - ME
 Pedido : 000293 2022 Data: 18/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00043.0007-01	PRATO RASO P/ REFEICAO - INCOLOR, TEMPERADO E LISO	PC	000743 2022	S00185 /2022			01.01.00	75,000	5,9000	442,50
	Prato de vidro temperado, liso, incolor; pode ser usado em microondas, freezer e geladeira; tambem em lava-loucas.									
054.00043.0008-01	PRATO FUNDO P/ REFEICAO- TEMPERADO, LISO E INCOLOR	PC	000742 2022	S00185 /2022			01.01.00	75,000	5,9000	442,50
	Prato fundo p/ refeicao, de vidro temperado, aca bamento liso e incolor; usado em microondas, freezer e geladeira; tambem em lava-loucas.									
054.00046.0007-01	GARFO DE MESA EM ACO INOX - MONOBLOCO.	PC	000739 2022	S00185 /2022			01.01.00	90,000	2,1500	193,50
	Garfo de mesa em aco inox, em uma unica peca, pro prio para lavagem em lava-loucas.									
054.00079.0010-01	COLHER DE MESA EM ACO INOX - MONOBLOCO.	PC	000740 2022	S00185 /2022			01.01.00	90,000	2,1500	193,50
	Colher em uma unica peca, proprio para lavagem em lava-loucas.									
054.00080.0006-01	FACA TIPO CHURRASCO EM ACO INOX P/ REFEICAO- MONOB	PC	000741 2022	S00185 /2022			01.01.00	90,000	3,0000	270,00
	Faca tipo churrasco em aco inox, em uma unica pe ca, proprio para lavagem em lava-loucas.									

0005 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	1.542,00
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000295 2022 Data: 28/11/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00054.0003-01	ABRACADEIRA - GOL G6	UN	000750 2022	G00028 /2022			01.01.00	2,000	15,0000	30,00
031.00123.0003-01	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR - GOL G6	UN	000748 2022	G00028 /2022			01.01.00	1,000	150,0000	150,00
031.00124.0003-01	ADITIVO PARA RADIADOR - GOL 1.0 G6	LT	000749 2022	G00028 /2022			01.01.00	2,000	76,1700	152,34

0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	332,34
----------------------	------------------------------------	--------

0031 Itens Mostrados no Total		
0018 Pedidos Mostrados no Total	Valor Total no Periodo:	16.534,12